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W roku 2012 klastry nadal mają możliwość pozyskania finansowania działalności ze środków

publicznych. Już dziś mogą składać wnioski na Mazowszu, a od 2 lutego br. także na Pomorzu. Również

w innych regionach planowane są nowe nabory w ciągu 2012 roku. Gdzie szukać o nich informacji?

 

Początek naborów na Mazowszu

Pierwszy nabór w 2012 roku rozpoczął się w województwie mazowieckim. Od 30 grudnia 2011 r. można

składać wnioski o dofinansowanie nowych oraz istniejących powiązań kooperacyjnych (działanie 1.6

RPO WM). Dofinansowanie można przeznaczyć na projekty dotyczące m.in. stworzenia infrastruktury

badawczo-rozwojowej, zakupu wspólnych produktów lub usług, przeprowadzenia badań na rzecz

członków klastra, opracowania strategii rozwoju klastra czy organizowania konferencji i seminariów na

rzecz klastra. Wspierane mogą być także działania promocyjne klastra mające na celu pozyskanie nowych

podmiotów poprzez udział w wydarzeniach krajowych oraz zagranicznych (jak targi i misje

gospodarcze). Wnioski o dofinansowanie będą przyjmowane do momentu osiągnięcia 150% limitu

środków na nabór (5 mln euro) lub zamknięcia konkursu przez jednostkę wdrażającą. Więcej informacji

na stronie RPO WM.

Wspieranie współpracy nauki z biznesem na Pomorzu

Drugim regionem w Polsce, który rozpocznie w 2012 roku nabór wniosków, jest Pomorze. Wnioski o

dofinansowanie na tworzenie i rozwój powiązań kooperacyjnych między firmami będzie można składać

od 2 lutego br. (działanie 1.5.2 RPO WP). Finansowane będą również projekty prowadzone przez firmy

we współpracy z instytucjami naukowymi, badawczo-rozwojowymi i edukacyjnymi. O dofinansowanie

ubiegać się mogą zarówno inicjatywy klastrowe, jak i nowe powiązania kooperacyjne. Na budowanie

partnerstwa i przygotowanie strategii rozwoju nowego klastra, ze szczególnym uwzględnieniem elementu

współpracy, przeznaczono w ramach naboru około 140 tys. euro. Z kolei dla inicjatyw klastrowych, które

posiadają już strategię rozwoju i chcą ją realizować w zakresie współpracy z innymi podmiotami,

przeznaczono około 830 tys. euro. Wszystkie projekty powinny mieć na celu wzmocnienie współpracy

zarówno pomiędzy firmami, jak i pomiędzy nauką a biznesem w województwie pomorskim. Wnioski

będą przyjmowane jedynie przez miesiąc, do 2 marca 2012 r. Więcej informacji na stronach Instytucji

Pośredniczącej – Agencji Rozwoju Pomorza.

Inwestycje infrastrukturalne na Warmii i Mazurach

W pierwszej połowie roku również w województwie warmińsko-mazurskim prowadzony będzie nabór w

ramach działania wspierającego klastry (1.1.3 RPO WWM). Działanie ma pomóc w tworzeniu powiązań

kooperacyjnych oraz w transferze technologii między siecią współpracy, co będzie realizowane głównie

poprzez wspieranie inwestycji infrastrukturalnych. Od 20 lutego br. prowadzony będzie nabór projektów,

w ramach których będzie można sfinansować działania infrastrukturalne niezbędne do realizacji

wspólnych badań przemysłowych firm i jednostek naukowych. Takie inwestycje mogą również być

wykorzystane do badań przedkonkurencyjnych, czyli przekształcenia wyników badań przemysłowych w

plany, założenia, projekty nowych lub udoskonalonych produktów (łącznie z prototypem). W

szczególności realizacja projektu ma prowadzić do praktycznego zastosowania wspólnych badań. Na te

działania przeznaczono ponad 2,5 mln euro. Więcej informacji na stronie o konkursach w RPO WWM.
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Konkursy w pozostałych regionach

Nie wszystkie regiony zaktualizowały już swoje harmonogramy na rok 2012.W maju planowane jest

uruchomienie naboru dla klastrów z województwa podlaskiego (działanie 1.1 RPO WP), a w czerwcu z

lubelskiego (działanie 1.6 RPO WL). Zaś w drugiej połowie roku (w lipcu) planowany jest nabór w

województwie małopolskim (działanie 2.1 MRPO). Po ogłoszeniu naboru można zasięgnąć

szczegółowych informacji o możliwości uzyskania dofinansowania w jednostce odpowiedzialnej za

nabór. Podczas przygotowywania się do złożenia wniosków warto spotkać się z przedstawicielami

odpowiednich instytucji, aby jak najlepiej poznać kryteria oceny konkursów.

Czy będą kolejne nabory w ramach krajowych Programów Operacyjnych?

W ramach krajowych Programów Operacyjnych tylko Innowacyjna Gospodarka (POIG) przewiduje w

tym roku nabór wniosków dla klastrów. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, jako Instytucja

Wdrażająca POIG, planuje uruchomienie naboru w drugiej połowie roku. Obecnie w ramach działania 5.1

„Wspieranie powiązań kooperacyjnych o znaczeniu ponadregionalnym" kończy się II nabór z 2011 roku,

który trwa do 31 stycznia br. Kolejny (pierwszy w 2012 r.) nabór wniosków w ramach działania 5.1.

POIG ma się rozpocząć 10 września br. Ma być otwarty aż do końca 2012 roku. Wstępna wysokość

budżetu wynosi 150 mln zł i może ulec zmianie w zależności od wykorzystania środków na rok 2011.

Więcej informacji będzie można uzyskać w dniu ogłoszenia konkursu na stronach PARP.

Więcej informacji o naborach

Informacji o nowych naborach w ramach Regionalnych Programach Operacyjnych (RPO) warto szukać

w regionalnych harmonogramach naboru wniosków na rok 2012. Planowane terminy naborów i składania

wniosków są podawane z odpowiednim wyprzedzeniem, tak aby potencjalni beneficjenci mogli

odpowiednio się przygotować i wziąć w nich udział. Harmonogramy są aktualizowane także w ciągu

roku, mogą być uzupełniane i rozszerzane o kolejne nabory (np. w wyniku wolnych środków

finansowych). Dlatego warto śledzić zmiany na bieżąco.
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